

طلوع

روزنامه

تاریخ

۱۰

آبان

۱۴۰۱

سه‌شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

معاون اول رئیس‌جمهور:

متأسفانه هنوز در بخش‌هایی از مسائل

اقتصادی مشکلاتی داریم

به نقطه بازدارندگی دست پیدا نکرده ایم

شرایط اقتصادی کشور به گونه ای بود که نمی توانستیم

ارز ترجیحی را حذف نکنیم

جناب مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور می‌گویند هنوز در بخش‌هایی از مسائل اقتصادی مشکلات ریشه‌ای و فراگیر رنج می‌برد. مشکل داریم. خوب است جناب ایشان بگویند در کدام بخش اقتصادی مشکل نداریم تا حداقل کم‌ارزش شدن آن در مبادله و از دیدگاه ایشان ببینیم چه بخش‌هایی از اقتصاد، کار معقول و منطقی و روال معمول خودش را دنبال می‌کند. واقعیت تلخ این است که کل اقتصاد و اجزای آن دچار مشکل است.

–اگر اقتصاد را شامل سه بخش کشاورزی، صنعت و خدمات بدانیم، هر سه بخش آن ملو از مشکل است، بررسی و تحلیل مشکلات و ضعف‌های هر بخش نیاز به چندین مقاله جداگانه دارد البته نیاز به این تحلیل و به جای افزایش اشتغال و رونق کسی در هر بخشی (کشاورزی، صنعت و خدمات) مشغول به کار است به راحتی می‌تواند موارد عینی ضعف‌ها و مشکلات را برای جامعه توضیح دهد.

–اگر اقتصاد را زنجیره‌ای از مناسبات تولید، توزیع و مصرف بدانیم باز در هر سه حوزه، ضعف‌ها و اشکالات فراوانی را چشم می‌خورد و تولید که از همه مهمتر است بیشتر از بقیه گرفتار مشکلات عیده‌ای است.

– تجارت خارجی که اساس ارتباط خارجی با اقتصاد کشورهای دیگر است و می‌تواند ریشه در ناکامی‌های اقتصادی کند و محصولات ما را به جهان عرضه کرده، بهترین تولیدات

اوکراین از فهرست تأمین‌کنندگان نخست غلات ایران خارج شد

محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که روسیه توافق اجازه صدور غلات از بنادر دریای سیاه را

تعلیق کرده است، آیا این موضوع تأثیری در تأمین غلات در ایران می‌گذارد؟ گفت: اگر این تعلیق در گفت‌وگوهای بین طرفین حل نشود افزایش قیمت غلات در بازارهای جهانی را به همراه خواهد آورد که بدون تردید ایران از این موضوع نیز تأثیر خواهد پذیرفت.

این فعال اقتصادی ایلنا، در پاسخ به تعلیق صدور غلات از بنادر سیاه ر روند کاهشی شدن قیمت کالاهای اساسی در بازارهای جهانی تأثیر خواهد گذاشت گفت: برداشته‌های بزرگ باعث شد که روند کاهشی شدن قیمت‌ها در بازارهای جهانی کند شود و اگر اوکراین از این بازار خارج شود احتمال افزایش قیمت‌ها وجود دارد و می‌توان امیدوار بود که بزودی این تعلیق لغو شود.

وی با بیان اینکه قیمت روغن و ذرت متأثر از این تعلیق قرار خواهد گرفت، افزود: به نظر می‌رسد که اقدام مالی علیه پولشویی هستند که ایران یکی از این دو کشور است. تحت تأثیر قرار ندهد. به گفته این فعال اقتصادی، قیمت غلات پیش از جنگ برای ایران مناسب بود اما بعد از جنگ اوکراین و روسیه، اوکراین می‌کنند.

درخواست همسر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از رهبر انقلاب

عفت مرعشی: از آیت‌الله خامنه‌ای می‌خواهم نه به‌عنوان رهبری، بلکه به‌عنوان کسی که از ۶۰ سال پیش با او همزیستی و همکاری در مبارزه داشته‌ایم که از بدرفتاری با زندانیان پرهیز شود.

سازندگی درخواست عفت مرعشی از رهبر انقلاب را منتشر کرد.

به گزارش عصر ایران، این روزنامه به نقل از عفت مرعشی، همسر آیت‌الله هاشمی نوشت: از آیت‌الله خامنه‌ای می‌خواهم نه به‌عنوان رهبری، بلکه به‌عنوان کسی که از ۶۰ سال پیش با او همزیستی و همکاری در مبارزه داشته‌ایم که از بدرفتاری با زندانیان پرهیز شود. به چه دلیل فائزه نباید پیش از یک‌ماه باخانواده خود ملاقات داشته باشد. هنوز حتی اجازه داشتن و کیل را به او نداده‌اند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

شنیدن اعتراضات و توان اصلاح رویه، برای هر حکومتی نیاز است



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه با تأکید بر اینکه شنیدن اعتراضات و توان اصلاح رویه، برای هر حکومتی نیاز است، تصریح کرد: آرامش و ثبات از لوازم هر اصلاح و روزآمدسازی است. به گزارش ایسنا، پایک نگاهداری، در تحلیل وقایع اخیر در کشور با بیان اینکه دو نگاه حاکم یا بهتر بگویم دو برداشت در فضای فعلی کشور وجود دارد، گفت: این دو برداشت شامل روایت اعتراضات همه‌گیر و روایت اغتشاشات خارجی است که هر دو رویکرد تلاشی می‌کنند تا واقعیت را مطابق با برداشت خود، روایت کنند.

وی افزود: روایت اعتراضات همه‌گیر، طوری القا می‌کند که گویی میلیون‌ها نفر در سراسر کشور در حال راهپیمایی و تظاهرات هستند و همه چیز بحرانی است. شایعات عجیب و غریبی هم که در این فضا ساخته می‌شود را این روزها کم ندیده‌ایم. برای مثال فالان مسئول مملکت پول را از حساب‌های خارجی‌اش جابه‌جا کرده یا هر روز ۵۰ الی ۱۰۰ نفر از مسئولین و خانواده‌هایشان در حال خروج از کشور هستند. تصویری در این رویکرد ساخته می‌شود که شباهتی به واقعیت خیابان‌ها در ایران ندارد و بیشتر مخلوق اذهان طراحان آن است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، ادامه داد: روایت اغتشاشات خارجی هم بنا بر انتساب تمام اتفاقات ۴۰ روز اخیر به عناصر اطلاعاتی و امنیتی

خارجی ساخته شده است. در این روایت هم شاکله اصلی این است که ما با

یک پروژه خارجی مواجه هستیم و اگر تعداد اندکی از جوانان هم در این

فضا وجود دارند به خاطر فریب خوردن است. اما واقعیت این است که هم

در جامعه، اعراض وجود دارد و هم اغتشاش.

مسئولین نظام نسبت به شنیدن اعتراضات پذیرش واقعی و قلبی دارند

نگاهداری با تأکید بر اینکه تمام مسئولین نظام نسبت به شنیدن اعتراضات پذیرش واقعی و قلبی دارند، خاطرنشان کرد: یک ضعف بزرگ در وضعیت فعلی، عدم وجود سازوکار مناسب برای رساندن اعتراضات به گوش مسئولین است. دشمنان از این ضعف سوءاستفاده می‌کنند و تمام تلاش خود را می‌کنند که اعتراضات به اغتشاشات تبدیل شود. ما باید این ضعف را برطرف کنیم. بالاخره در تمامی کشورها اعتراضاتی به روندها، وقایع، قوانین و غیره وجود دارد.

وجود اعتراض نشانه قوت و سلامت است نه ضعف

وی با بیان اینکه وجود اعتراض نشانه قوت و سلامت است نه ضعف، گفت: لازمه حرکت درست هر دستگاه حکمرانی، شنیدن اعتراضات و اصلاح مشکلات است. دشمن تمام تلاش خود را می‌کند که بیان اعتراضات را تبدیل به اغتشاشات کند. دشمن می‌خواهد راه ارتباطی میان حکومت و مردم را مختل کند. وقتی ارتباط و گفت‌وگو نباشد، مردم و حکومت به تدریج حرف یکدیگر را نمی‌فهمند و این اصلی‌ترین خواسته دشمنان در شرایط فعلی است.

وی افزود: قانون اساسی ما صریحاً حق اعتراضات مسالمت‌آمیز را به رسمیت شناخته است اما متأسفانه در این سال‌ها نتوانسته‌ایم سازوکار مناسبی جهت این موضوع تدارک ببینیم. در این خصوص مجلس اقداماتی در حال تدارک هست درخصوص تعیین مراکز جمععات اعتراض. منتهای مراتب تنها این عمل کافی نیست و باید از سایر ظرفیت‌ها و دستگاه‌ها نیز استفاده کرد.

نگاهداری در ادامه علاوه بر امکان شنیدن اعتراضات، در تشریح سایر ابزارها به منظور فهم نارضایتی‌ها، گفت: برای مثال نظرسنجی‌ها، نظرات نخبگان و اساتید دانشگاه، یافته‌های پژوهشی، تریبون‌های دانشجویی و موارد این چنینی از ابزارهای کمی و کیفی فهم نارضایتی‌هاست. اگر این مکانیسم‌ها به خوبی فعال شوند آن‌وقت شنیدن اعتراضات بسیار آسان‌تر، سریع‌تر و کم‌هزینه‌تر خواهند بود.

عملکرد دستگاه‌های فرهنگی کشور در موضوع حجاب، متناسب با نیازها نبوده است

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، با بیان اینکه حوزه فرهنگی هم دارای پیچیدگی‌ها و مسائل بسیار متنوعی بوده که مسئله حجاب یکی از مسائل آن است، توضیح داد: موضوع حجاب برای امروز و دیروز نیست، حتی موضوع از زمان تأسیس پلیس امنیتی اخلاقی یا گشت ارشاد هم نیست. حرکت

محمد مهاجری فعال سیاسی اصول گرا:

وقتی تظاهرات یا اغتشاشاتی لیدر نداشته باشد، خطر ناک‌تر است



سمت انفجار بیشتری ببرد.

محمد مهاجری اظهار کرد: بعضی دوستان اصولگرایی من می‌گویند حداکثر ۱۵۰ یا ۲۰۰ هزار نفر به خیابان آمدند، من منکر این نیستم؛ ولی ۲۰۰ هزار نفر رقم کمی نیست. همچنین میزان افرادی که با این ۱۵۰ الی ۲۰۰ هزار نفر همدل هستند، چند نفر است؟ من معتقدم که باید این رقم را ضرب در ۱۰ و حتی شاید ضرب در ۱۰۰ کرد تا متوجه شویم که رقم اصلی افراد معترض چه میزان است.

این فعال اصولگرا در ادامه بیان کرد: برخی تحلیل‌ها از صداهای امروز خطرناک است. اینکه بگویند این افراد فقط به دنبال مسائل غیر اخلاقی هستند، کاملاً غلط است. اگر امروز از افراد معترض کف خیابان پیرسید، بی‌دین هستید می‌گویند بله هستیم، یا می‌خواهید اغتشاش کنید و نظام سرنگون شود می‌گویند بله می‌خواهیم، یا شما اهل گفتگو یا حاکمیت نیستند می‌گویند بله؛ یعنی هر چیز بدی را اشاره کنید، آن‌ها تأیید می‌کنند. در چنین شرایطی مجموعه حرفایی که زده می‌شود، به خصوص از طرف برخی مسئولان کشور و اصولگرا جز ناراحت کردن مردم، حاصلی ندارد. اگر حاکمیت خواهان شنیدن صداهاست، روش این نیست.

مجلس را در اواخر سال ۱۴۰۲ داریم، از همین امروز باید سیگنال‌هایی به جامعه داده شود که این انتخابات، آزاد برگزار می‌شود. پیشنهادم این است در این دوره شورای نگهبان به‌هیچ‌وجه در تأیید صلاحیت‌ها دخالت نکند و هر کسی که می‌خواهد کاندیدا شود، یقین دارم تعداد افراد نامناسبی که وارد مجلس، بدون بررسی صلاحیت می‌شوند به مراتب از تعداد افراد نامناسب مجلس حال حاضر کمتر است.

صفحه

۲

شماره

۳۴۹۰

سال

بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

واکنش مشاور رستم قاسمی

به انتشار تصاویر خصوصی وزیر



علی جعفری، مشاور و رئیس دفتر رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی به تصاویری که اخیراً از قاسمی در فضای مجازی منتشر شده، واکنش زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی نشان داد.
سازگار است؟ برای اغراض سیاسی، شرافت و انسانیت را لجن‌مال نکنیم.»

به گزارش رویداد۲۴، جعفری

وزیر ارتباطات:

دشمن به دنبال ناکار آمد جلوه دادن

پلتفرم‌های ایرانی است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات ما هر لحظه با حملات دشمن به حوزه‌های زیرساختی و پلتفرم‌های داخلی مواجه هستیم که عموماً با هوشیاری و تدابیر بخش‌های ذریبط با ناکامی روبه‌رو می‌شوند.

به گزارش وزارت ارتباطات، عیسی زارع‌پور در مراسم نکوداشت پدافند غیرعاملی، با تأکید بر اینکه رعایت اصول پدافندی در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور یک ضرورت است، افزود: پدافند غیرعامل در حوزه فناوری اطلاعات بسیار پررنگ‌تر از سایر حوزه‌ها است. در این عصر همه زندگی مردم وابسته به فناوری اطلاعات شده است.

وی ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که حوزه کاری ما با لحظه به لحظه زندگی مردم در ارتباط است و بر این اساس رعایت اصول پدافندی و تأمین امنیت این زیرساخت‌ها و اطمینان حاصل کردن از عدم آسیب پذیری آن‌ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

وزیر ارتباطات با اشاره به ناکامی حملات سایبری متعددی که بر زیرساخت‌های کشور انجام می‌شود،

گفت: در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات ما هر لحظه با حملات دشمن به حوزه‌های زیرساختی و پلتفرم‌های داخلی مواجه هستیم که عموماً با هوشیاری و تدابیر بخش‌های ذریبط با ناکامی روبه‌رو می‌شوند.

فیش حج تمتع ۸۳ میلیون شد

به شایعات ۲۰۰ میلیون توجّه کنکید

به گزارش خبرنگار حج و زیارت ایرنا، در حالی که فروشندهگان فیش‌های حج تمتع مبلغ فروش این فیش‌ها برای اعزام در سال آینده ۸۳ میلیون تومان عنوان می‌کنند برخی رسانه خبر از افزایش قیمت این فیش‌ها تا مرز ۲۰۰ میلیون تومان می‌دهند.

بررسی‌های خبرنگار ایرنا از بازار فروش فیش‌های حج تمتع ۱۴۰۲ عمده و به رغم اینکه حج عمره در حال حاضر بسته و هیچگونه اعزامی صورت نخواهد پذیرفت فیش ای سفر معنوی حدود ۷ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.

مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان حج و زیارت گفت: به رغم پیگیری و مکاتبات ایران با وزارت حج عربستان خواه شد و هزینه هیچ مشکلی برای اعزام در سال آینده ندارد.

برهمنین اساس فیش حج تمتع که در سال‌های قبل از شیوع کرونا که منجر به بسته شدن حج برای عموم مسلمان جهان طی دو سال گذشته شد نرخ خرید و فروش فیش حج از حدود ۳۲ میلیون تومان تا قبل از اعزام به حج تمتع ۱۴۰۱ به حدود ۶۰ میلیون تومان افزایش یافت در حالی که این رقم با توجه به برخی نوسانات اقتصادی برای اعزام در سال آینده به حدود

بر اساس بررسی‌های به انجام رسیده از بازار خرید و فروش فیش‌های حج تمتع ۱۴۰۲ عمده و به رغم اینکه حج عمره در حال حاضر بسته و هیچگونه اعزامی صورت نخواهد پذیرفت فیش ای سفر معنوی حدود ۷ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود.

مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان حج و زیارت گفت: به رغم پیگیری و مکاتبات ایران با وزارت حج عربستان خواه شد و هزینه هیچ مشکلی برای اعزام در سال آینده ندارد.

برهمنین اساس فیش حج تمتع که در سال‌های قبل از شیوع کرونا که منجر به بسته شدن حج برای عموم مسلمان جهان طی دو سال گذشته شد نرخ خرید و فروش فیش حج از حدود ۳۲ میلیون تومان تا قبل از اعزام به حج تمتع ۱۴۰۱ به حدود ۶۰ میلیون تومان افزایش یافت در حالی که این رقم با توجه به برخی نوسانات اقتصادی برای اعزام در سال آینده به حدود